
 

 
 
 

Determinazione AREA AFFARI GENERALI 
 
 
Determinazione. N. 280 /LF /Ufficio Turismo /2020                                     Ceriale, 06/10/2020 
 
 
OGGETTO: INTERVENTI NEL CAMPO DELLA CULTURA - GESTIONE TEATRO COMUNALE “C. 
VACCA” ED ANNESSO LOCALE BAR - CODICE CPV 9292320000-0 – SERVIZI DI GESTIONE DI 
INFRASTRUTTURE ARTISTICHE – APPROVAZIONE AVVISO FINALIZZATO AD INDAGINE  
PRELIMINARE DI MERCATO AI SENSI  DELL’ART. 66  - COMMA 1 -  DEL D.L.VO N. 50/2016 E 
S.M.I.  ED IN ADEMPIMENTO ALLE LINEE GUIDA ANAC N. 14 DEL 06.03.2019 
 
 

IL T.P.O. AREA AFFARI GENERALI 
 
 
PREMESSO: 

- che il Comune di Ceriale è proprietario di una struttura teatrale denominata Teatro “C. Vacca” situata in 
Ceriale, Frazione Peagna (località  di circa 500 abitanti situata a circa 4 chilometri dal centro del paese 
non servita dai mezzi pubblici e priva di attività commerciali e pubblici esercizi). Tale struttura dispone 
di un annesso locale bar ed ha una capienza massima, in situazioni di normalità, di n. 58 posti a sedere 
sulle gradinate e n. 33 posti a sedere su sedute rimovibili per un totale di n. 91 posti complessivi (vedi 
planimetria allegata); 

 
CHE con deliberazione di G.C. n. 114  del 30.09.2020 è stato dato  mandato al responsabile del servizio 
interessato affinchè predisponga indagine preliminare  di mercato per l’eventuale affidamento del servizio di 
gestione del Teatro comunale “C. Vacca” con annesso locale bar, sito in frazione Peagna, sulla base dei criteri 
generali specificati nel dispositivo del  provvedimento in punto citato e secondo il disposto delle linee guida 
ANAC n. 14 del 06.03.2019;  
 
VISTO l’avviso di consultazione preliminare di mercato che si allega alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO pertanto, alla luce di quanto sopra, di procedere  all’indizione di  consultazione preliminare 
di mercato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 66 del D.L.vo n. 50/2016 e s.m.i. avente ad oggetto il Teatro C. 
Vacca  e dell’annesso locale bar; 
  
VISTA la deliberazione di C. C. n. 13 del 16.04.20  con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 
gli esercizi 2020-2022; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 34 del 16.04.20  riguardante l’assegnazione definitiva dei capitoli di entrata 
e spesa ai vari Responsabili di Area per l’anno 2020; 
 
APPURATO che non sussiste conflitto di interesse con conseguente rispetto degli obblighi di astensione ex art. 
7 del D.P.R. 16.04.13 n. 62 ed ex art. 6 bis della L.241/90  nonché del Codice di comportamento dei dipendenti 
del Comune di Ceriale approvato con deliberazione di G.C. n. 14 del 31.01.14;  
 

C O M U N E   DI   C E R I A L E 
PROVINCIA DI SAVONA 

 



 

VISTO il D.L.vo n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. ed in particolare gli artt.li 66 e 67; 
 
VISTE le linee guida ANAC n.  14 del 06.03.2019;  
 
VISTO il D.L.vo 18.08.00, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) - Di indire consultazione preliminare di mercato ai sensi e per gli effetti dell’art. 66 del D.L.vo n. 

50/2016 e s.m.i., avente ad oggetto il Teatro comunale “C. Vacca” e dell’annesso locale bar, sito a 
Ceriale in frazione Peagna; 

 
2) – di approvare l’avviso di consultazione preliminare di mercato che si allega alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale;  
 

3) - di dare atto che dall’adozione del presente atto non conseguono oneri finanziari a carico dell’ente; 
 

4) – di trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici finanziari per gli adempimenti di 
competenza. 



 

 

 
 
 
 
 
 

IL T.P.O. 
AREA AFFARI GENERALI 

LASAGNA FRANCESCO 
 


